

Deliberazione n.

Seduta del

2 2 SE 1. 2022

Attribuzione delle funzioni di sostituto del Responsabile della Struttura Semplice

Dipartimentale AAT al dott. Gianluca Greco.

Il Direttore Generale Silvano Casazza

Richiamata la deliberazione n. 1 dell'8.9.2021 con cui questa ASST ha preso atto dell'insediamento del dott. Silvano Casazza quale Direttore Generale dell'Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Monza in virtù della D.G.R. N. XI/5197 del 7.9.2021;

Richiamata la deliberazione n. 37 del 17.01 2022 con cui il Direttore Generale ha avocato a sè le funzioni di Direttore Sociosanitario;

Preso atto:

- della nota del 13/9/2022 con cui il Direttore del Dipartimento di Emergenza Urgenza ha proposto di attribuire l'incarico di responsabile facente funzioni della Struttura Semplice Dipartimentale oggetto della presente deliberazione;
- della nota n.15946 del 2/9/2022 da parte di AREU con cui, sulla base della "Convenzione tra AREU e gli Enti Pubblici Sanitari per attività di emergenza urgenza extraospedaliera" e nelle more del procedimento di selezione, è stato richiesto di attribuire l'incarico di responsabile facente funzioni della Struttura Semplice Dipartimentale AAT dell'ASST Monza al dott. Gianluca Greco;

Dato atto che il posto di responsabile della Struttura Semplice Dipartimentale AAT è vacante;

Ritenuto necessario garantire il coordinamento delle attività di Emergenza e Urgenza extra ospedaliere individuando un dirigente in possesso della capacità professionale e dell'esperienza necessaria a ricoprire, in via temporanea, le funzioni di sostituto della predetta Struttura;

Richiamato l'art. 22 c.3 del CCNL Area della Sanità del 19/12/2019 che stabilisce che l'incarico di sostituto del Responsabile di Struttura Semplice Dipartimentale sia affidato ad un dirigente titolare di uno degli incarichi di cui all'art. 18 del CCNL Area della Sanità del 19/12/2019, ad esclusione di quelli di cui al comma 1, par. II, lett. d), con riferimento ove previsto alla disciplina di appartenenza;

Verificato che il dott. Gianluca Greco, dirigente medico a tempo indeterminato con rapporto esclusivo, in servizio presso la SC Anestesia e Rianimazione, è stato individuato quale candidato idoneo per svolgere le funzioni di sostituto responsabile della Struttura Semplice Dipartimentale AAT ed è in possesso dei criteri richiesti da parte del CCNL Area della Sanità;



Richiamato, altresì, l'art. 22 c.7 del predetto CCNL che prevede:

- la corresponsione dell'indennità mensile di sostituzione, pari a € 300,00, da erogare anche per i primi due mesi qualora la sostituzione si protragga continuativamente oltre tale periodo;

- l'utilizzo delle risorse del fondo dell'art. 95 (Fondo per la retribuzione di risultato) del

CCNL Area della Sanità del 19/12/2019, per tutta la durata della sostituzione;

Ritenuto pertanto di attribuire al dott. Gianluca Greco, dirigente medico a tempo indeterminato con rapporto esclusivo, in servizio presso la SC Arestesia e Rianimazione, le funzioni di sostituto del Responsabile della Struttura Semplice Dipartimentale AAT, con effetto dalla data di adozione del presente provvedimento per un periodo di nove mesi, prorogabile di altri nove, nell'attesa dell'espletamento delle procedure per l'affidamento dell'incarico quinquennale di Responsabile della predetta struttura;

Precisato che tutti gli oneri relativi al trattamento economico e previdenziale spettanti al dipendente saranno a carico di questa Azienda e successivamente rimborsati da AREU;

Preso atto dell'attestazione del Responsabile del Procedimento, Direttore f.f. della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, circa la correttezza formale e sostanziale del presente provvedimento, nonché dell'attestazione della S.C. Affari Generali e Legali circa la regolarità amministrativa;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Sociosanitario espressi ai sensi e per gli effetti degli artt. 3 e 3 bis del D.lgs. 502/92 e ss.mm.ii. ed art. 13 della L.R. 33/2009 e ss.mm.ii.;

DELIBERA

per le motivazioni citate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:

- 1. attribuire ai dott. Gianluca Greco, dirigente medico a tempo indeterminato con rapporto esclusivo, in servizio presso la SC Anestesia e Rianimazione, le funzioni di sostituto del Responsabile della Struttura Semplice Dipartimentale AAT, con effetto dalla data di adozione del presente provvedimento per un periodo di nove mesi, prorogabile di altri nove, nell'attesa dell'espletamento delle procedure per l'affidamento dell'incarico quinquennale di Responsabile della predetta struttura;
- 2 di dare atto che, ai sensi dell'art 22 c.7 del CCNL Area della Sanità del 19/12/2019, al dirigente incaricato della sostituzione, qualora la stessa si protragga oltre i primi due mesi, compete l'indennità mensile di sostituzione pari a € 300,00, che verrà erogata sin dal primo mese e che verrà finanziata con le risorse del fondo di cui all'art 95 (Fondo per la retribuzione di risultato) del CCNL Area della Sanità del 19/12/2019, per tutta la durata della sostituzione;
- 3. di dare atto altresì che tutti gli oneri relativi al trattamento economico e previdenziale spettanti al dipendente saranno a carico di questa Azienda e successivamente rimborsati da AREU;



- 4. di dare mandato al Responsabile del Procedimento, Direttore f.f. della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, per i relativi e conseguenti adempimenti riguardanti il presente provvedimento;
- 5. di dare altresì atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà pubblicato all'Albo dell'A.S.S.T. di Monza ai sensi deil'art. 17, della Legge Regionale n. 33/2009 e ss.mm.ii..

IL DIRETTORE GENERALE

(Silvano Casázza)

Esprimono parere favorevole:

Direttore Amministrativo: Antonietta Ferrigno

Direttore Sanitario: Laura Radice

Direttore Sociosanitario



ASST Monza

Allegato alla deliberazione del Direttore Generale n. Sho del 22 SET, 202

Oggetto: Attribuzione delle funzioni di sostituto del Responsabile della Struttura Semplice Dipartimentale AAT al dott. Gianluca Greco.

Il Responsabile del Procedimento

Il Direttore f.f. S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

(Ingrid Sartori)

Visto di congruità tecnica di competenza

Il Direttore di Dipartimento Amministrativo

(Marta/Viganò)

Parere in ordine alla regolarità contabile

Il Direttore S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità

(Toni Genco)